2020, se aprobó el Expediente Técnico del Proyecto de Inversión Pública: “Mejoramiento del 

Servicio que brinda la Oficina de Planificación de la Universidad Nacional Agraria La 

Molina, La Molina, Lima, Lima” con código único N.° 2381675, por un monto de S/ 1 928 

926.43 (Un millón novecientos veintiocho mil novecientos veintiséis con 43/100 soles); y un 

plazo de ejecución de ciento ochenta (180) días calendarios. Rectificada mediante la 

Resolución N.° 0157-2021-R-UNALM, de fecha 21 de mayo de 2021 y la Resolución N.° 0671-

2024-R-UNALM, de fecha 04 de setiembre de 2024, por errores materiales;

[...]

actualización del Presupuesto del Expediente Técnico del Proyecto de Inversión Pública: 

“Mejoramiento del Servicio que brinda la Oficina de Planificación de la Universidad 

Nacional Agraria La Molina, La Molina, Lima, Lima” con código único N.° 2381675, por un 

monto de S/ 1 803 035.51 (Un millón ochocientos tres mil treinta y cinco con 51/100 soles); 

Que, mediante Acta, de fecha 28 de febrero de 2023, el Ing. Manuel López Chero, 

representante del área usuaria, realiza la entrega del terreno del Proyecto de Inversión 

Pública: “Mejoramiento del Servicio que brinda la Oficina de Planificación de la Universidad

[...]

Asimismo, se aprueba la Modificatoria de Plazo N.º 01 por ciento diez (110) días calendario, 

con un plazo de ejecución total de doscientos noventa (290) días calendario y como nueva 

fecha de fin de obra el 15 de diciembre del 2023. Asimismo, se aprueba el nuevo monto de 

inversión por S/ 3 095 282.32 (Tres millones noventa y cinco mil doscientos ochenta y dos 

con 32/100 soles); Que, mediante Resolución N.° 0257-2023-R-UNALM, de fecha 29 de mayo 

de 2023, se aprobó el Presupuesto Analítico Modificado N.º 02 para el Proyecto de Inversión 

Pública: “Mejoramiento del Servicio que brinda la Oficina de Planificación de la Universidad 

Nacional Agraria La Molina, La Molina, Lima, Lima” con código único N.° 2381675, por        

S/ 3 095 282.32 (Tres millones noventa y cinco mil doscientos ochenta y dos con 32/100 

soles); Que, mediante reunión del 12 de junio de 2023, se firma el Acta de Modificación de 

Arquitectura de la Obra para el Proyecto de Inversión Pública: “Mejoramiento del Servicio 

que brinda la Oficina de Planificación de la Universidad Nacional Agraria La Molina, La

[...]

N.° 02 correspondiente al Expediente Técnico Reformulado del Proyecto de Inversión 

Pública: “Mejoramiento del Servicio que brinda la Oficina de Planificación de la Universidad 

Nacional Agraria La Molina, La Molina, Lima, Lima” con código único N.° 2381675, por un 

monto de inversión de S/ 1 528 557.61 (Un millón quinientos veintiocho mil quinientos 

cincuenta y siete con 61/100 soles). Asimismo, se aprueba la Modificatoria de Plazo N.º 02 

por quince (15) días calendario, con un plazo de ejecución total de trescientos cinco (305) 

días calendario y como nueva fecha de fin de obra, el 30 de diciembre del 2023, y se aprueba 

el nuevo monto de inversión por S/ 4 623 839.93 (Cuatro millones seiscientos veintitrés mil 

ochocientos treinta y nueve con 93/100 soles); Que, mediante Orden de Servicio N.° 1848-

2023, de fecha 01 de setiembre de 2023, se contratan los servicios de la Ing. Tupia Rodriguez 

Jhony con CIP N.° 180155 como supervisor de obra del Proyecto de Inversión Pública: 

“Mejoramiento del Servicio que brinda la Oficina de Planificación de la Universidad